
Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 21.11.2018 

  

čís. 0012/ZMOb-Ple/1822/2 
- 

0023/ZMOb-Ple/1822/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Pavel Hrbáč 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Roman Rajský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 21.11.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0012/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0010/18 Schválení programu 2. zasedání ZMOb Plesná 

0013/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0011/18 Zpráva ověřovatelů z 1. zasedání ZMOb Plesná, 

konaného dne 5.l1.2018 

0014/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0012/18 Určení ověřovatelů zápisu z 2. zasedání ZMOb 

Plesná 

0015/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0013/18 Informace o činnosti Rady městského obvodu 

Plesná 

0016/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0018/18 Schválení Jednacího řádu Mob Plesná 

0017/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0017/18 Náplně činnosti výborů ZMOb Plesná a jejich 

jednací řád 

0018/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0019/18 Náhrada ušlého výdělku v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněných členů zastupitelstva, kteří 

nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

0019/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0231/18 Návrh rozpočtového opatření k rozpočtu MOb 

Plesná na rok 2018 

0020/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0020/18 Schválení investice 

0021/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0014/18 Pojmenování nové ulice v lokalitě bývalé 

mototechny v k.ú. Stará Plesná 

0022/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0015/18 Souhlas s odnětím svěření pozemku parc. č. 3435/7 

v k.ú. Martinov ve Slezsku ve správě městského 

obvodu Plesná 

0023/ZMOb-Ple/1822/2 ZMOb/0016/18 Souhlas s uzavřením Dohody o přiměřené náhradě 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/7  
  

  
ZMOb/0010/18 
Schválení programu 2. zasedání ZMOb Plesná 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) schvaluje 

  program 2. zasedání ZMOb Plesná 

  
 

 
ZMOb/0011/18 
Zpráva ověřovatelů z 1. zasedání ZMOb Plesná, konaného dne 5.l1.2018 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů z 1. zasedání ZMOb Plesná Ing. Vladimíra Macha a Ing. Jana Čecha 

  
 

  
ZMOb/0012/18 
Určení ověřovatelů zápisu z 2. zasedání ZMOb Plesná 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu 2. zasedání ZMOb Plesná Ing. Ivo Babiše a Jana Kotalu 

  
 

 
ZMOb/0013/18 
Informace o činnosti Rady městského obvodu Plesná 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  informaci starosty MOb Plesná o činnosti RMOb Plesná v období od 1. zasedání ZMOb Plesná 

do 2. zasedání ZMOb Plesná 

  

2) bere na vědomí 

  informaci předsedy finančního výboru ZMOb Plesná o činnosti výboru 

  
 
 
ZMOb/0018/18 
Schválení Jednacího řádu Mob Plesná 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) vydává 

  Jednací řád ZMOb Plesná pro volební období 2018-2022, PO ÚPRAVĚ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/7  
  

  
ZMOb/0017/18 
Náplně činnosti výborů ZMOb Plesná a jejich jednací řád 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  doporučení RMOb Plesná vydat Jednací řád výborů ZMOb Plesná pro volební období 2018 - 

2022 a schválit náplně činností kontrolního a finančního výboru dle předložených materiálů 

  

2) vydává 

  jednací řády výborů ZMOb Plesná pro volební období 2018 - 2022 dle předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  náplně činností kontrolního a finančního výboru dle předložených materiálů 

  
  
ZMOb/0019/18 
Náhrada ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) rozhodlo 

  • o poskytování neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je podnikající osobou nebo 

osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, náhradu výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem funkce ve volebním období 2018-2022, paušální částkou ve výši 

150,- Kč/ za hodinu 

• o nejvyšší částce, kterou lze poskytnout neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je 

podnikající osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, jako 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce ve volebním období 2018-2022, v 

souhrnu ve výši 1.500,- Kč za kalendářní měsíc 

  

  
ZMOb/0231/18 
Návrh rozpočtového opatření k rozpočtu MOb Plesná na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření k rozpočtu MOb Plesná na rok 2018: 

1. 

s n í ž e n í   běžných výdajů 

na § 3319, pol. 5041   ostatní záležitosti kultury  o     30 tis. Kč 

 

z v ý š e n í    běžných výdajů 

na § 3399, pol. 5175   záležitosti kultury, církví  o     10 tis. Kč 

na § 3399, pol. 5194                                           o     20 tis. Kč 

 

Důvod: navýšení rozpočtu u kulturních a společenských akcí konaných do konce roku 2018. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/7  
  

 

2. 

z v ý š e n í  financování 

na pol. 8115    zapojení  finančních prostředků bez účelu       o   95 tis. Kč 

 

z v ý š e n í    běžných výdajů 

na § 6171, pol. 5139       činnost místní správy - materiál       o   40 tis. Kč 

 

z v ý š e n í    běžných výdajů 

na § 3745, pol. 5169       péče o vzhled obcí - služby               o   30 tis. Kč 

na § 3745, pol. 5171       péče o vzhled obcí - opravy              o   25 tis. Kč 

 

Důvod: zvyšuje se financování  - zapojení finančních prostředků bez účelu z pol. 8115 v částce 

95tis.Kč. Souběžně se zvýší výdaje na materiál u §6171 - činnost místní správy, dále na opravy 

a služby na §3745 - péče o vzhled obcí  (oprava traktoru, plynového kotle, vánočního osvětlení 

). 

 

3. 

z v ý š e n í  financování 

na pol. 8115    zapojení  finančních prostředků bez účelu                          o   185 tis. Kč 

 

z v ý š e n í    běžných výdajů 

na § 5512, pol. 5171    požární ochrana dob.část -  opravy a udržování       o    185 tis. 

Kč              

  
 
 
ZMOb/0020/18 
Schválení investice 
  
Usnesení číslo: 0020/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  zprávu starosty MOb Plesná o záměru investice městského obvodu Plesná - nákup traktoru k 

zimní údržbě místních komunikací městského obvodu Plesná 

 

2) souhlasí 

  se záměrem investic MOb Plesná  -  nákup traktoru k zimní údržbě  místních komunikací 

městského obvodu Plesná 

  

3) rozhodlo 

  o záměru investic dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 

  
ZMOb/0014/18 
Pojmenování nové ulice v lokalitě bývalé mototechny v k.ú. Stará Plesná 
  
Usnesení číslo: 0021/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/7  
  

1) bere na vědomí 

  usnesení z 19. zasedání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické rady města ze 

dne 23.08.2018, na pojmenování nové ulice v katastrálním území Stará Plesná, názvem „Nové 

Dvory“,  dle předloženého materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  doporučení Rady městského obvodu Plesná souhlasit s pojmenováním ulice názvem „ Nové 

Dvory“  dle usnesení rady č.1659/RMOb-Ple/1418/87 

  

3) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k pojmenování nové ulice na pozemku parc.č. 895 v k.ú. Stará 

Plesná, v lokalitě bývalé mototechny v Ostravě - Plesné, názvem „Nové Dvory“, dle 

předloženého materiálu  

  

4) ukládá 

  starostovi MOb Plesná předložit návrh pojmenování ulice dle bodu 3) tohoto usnesení k radě a 

zastupitelstvu města Ostravy 

  

 
ZMOb/0015/18 
Souhlas s odnětím svěření pozemku parc. č. 3435/7 v k.ú. Martinov ve Slezsku ve 
správě městského obvodu Plesná 
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  • žádost městského obvodu Martinov o souhlas s odnětím svěření pozemku parc. č 3435/97 

v k.ú. Martinov ve Slezsku, kdy kontrolou Katastrálního úřadu pro MSK bylo zjištěno, že 

pozemek parc. č. 3435/97 v k.ú. Martinov ve Slezsku, je zapsán v katastru nemovitostí ve 

vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřeno městskému obvodu Plesná 

• žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového ze dne 24.9.2018 o stanovisko k 

odejmutí pozemku parc.č. 3435/97 v k.ú. Martinov ve Slezsku, vše dle předloženého 

materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  doporučení RMOb Plesná souhlasit s odnětím svěření pozemku parc. č 3435/97 v k.ú. Martinov 

ve Slezsku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k odnětí svěření pozemku parc. č 3435/97 v k.ú. Martinov ve 

Slezsku. 

Předmětný pozemek se nachází v k.ú. Martinov ve Slezsku a MOb Plesná pozemek neudržuje. 

  

4) pověřuje 

  starostu městského obvodu Plesná ke sdělení stanoviska k odnětí pozemku statutárnímu městu 

Ostrava, magistrátu, majetkovému odboru   a městskému obvodu Martinov k dalšímu 

projednání 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/7  
  

  

 
ZMOb/0016/18 
Souhlas s uzavřením Dohody o přiměřené náhradě 
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb-Ple/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  doporučení rady MOb Plesná uzavřít Dohodu o přiměřené náhradě ve výši 5.094,10 Kč včetně 

DPH k již uzavřené smlouvě S00010/2018 o převodu pozemku parc. č. 546/5 v k.ú. Stará Plesná, 

který vznikl oddělením pozemku parc. č. 546/1 v k.ú. Stará Plesná, ve vlastnictví Statutárního 

města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná 

  

2) souhlasí 

  s uzavřením Dohody o přiměřené náhradě ve výši 5.094,10 Kč včetně DPH k již uzavřené 

smlouvě S00010/2018 o převodu pozemku parc. č. 546/5 v k.ú. Stará Plesná, který vznikl 

oddělením pozemku parc. č. 546/1 v k.ú. Stará Plesná, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, 

svěřen městskému obvodu Plesná 

  

3) rozhodlo 

  uzavřít Dohodu o přiměřené náhradě ve výši 5.094,10 Kč včetně DPH k již uzavřené smlouvě 

S00010/2018 o převodu pozemku parc. č. 546/5 v k.ú. Stará Plesná, který vznikl oddělením 

pozemku parc. č. 546/1 v k.ú. Stará Plesná, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen 

městskému obvodu Plesná 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Plesná k podpisu dohody o přiměřené náhradě dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 

 


